
 

 

                                                                                                                                       

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza  

Missione 4: Istruzione E Ricerca  

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" 

AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5656 

CUP: J14D22004580006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO   il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la   

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 



 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 AGOSTO 2022, n. 222; 
 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 con le quali si comunica che l’Istituzione scolastica è 

ammessa a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, 
Componente1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a 
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-
2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale 

 
VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 56 del 26 aprile 2023 di assunzione in bilancio delle risorse 

assegnate;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 29 novembre 2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/2023 

 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 26 ottobre 2023 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2024 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 14/01/2022 e successive modificazioni e integrazioni di 

approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA    la delibera del collegio docenti con cui sono stati individuati i componenti del Team per l’innovazione 
digitale dell’Istituto n. 13 del 26 ottobre 2023 a seguito della quale sono stati formalizzati i relativi 
incarichi; 

 
CONSIDERATO che l’incarico di “formatore” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target 

e Milestone del progetto  
 
VISTA   la determina n. 9 prot. n 443 del 05/02/2024 di avvio selezione e dell’allegata circolare n. 133 per la 

richiesta di disponibilità di personale docente interno all’Istituzione Scolastica; 
 
VISTE     le candidature pervenute entro il termine stabilito dall’avviso; 
 
PRESO ATTO del fabbisogno formativo del collegio docenti rilevato attraverso specifiche rilevazioni; 



 

 

PRESO ATTO  del progetto formativo nell’ambito della transizione digitale predisposto dal team per   
l’innovazione digitale per l’A.S. 2023/2024; 

 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato: 
 

1) sig. MARIOTTI DIEGO l’incarico di “FORMATORE” per lo svolgimento dell’intero progetto di cui 
all’oggetto per n° 34 ore 

2) sig. FANCELLI BRUNELLA l’incarico di “FORMATORE” per lo svolgimento dell’intero progetto di cui 
all’oggetto per n° 6 ore 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 38,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti 
(attività di formazione). 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 

Gualdo Cattaneo, 13 febbraio 2024 

 

 

 La Dirigente Scolastica  
 Prof.ssa Stefania Venturi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme connesse 

  


